
INICJATYWA STOWARZYSZENIA IM. EUGENIUSZA KWIATKOWSK IEGO  

„PRZEDSIĘBIORCA Z KLAS Ą” 

 

R e g u l a m i n 

  

I. Celem inicjatywy jest:  

1.  Wypromowanie wzorca przedsiębiorcy, spełniającego wymagania jakie nowoczesna gospodarka 

stawia przed producentem - właścicielem lub menagerem firmy. 

 

2.  Wypromowanie wzorca przedsiębiorcy, ale także wychowawcy swoich pracowników, dbającego 

o ich potrzeby, równocześnie umiejętnie nakłaniającego ich do utożsamiania się z firmą, znającego 

i przestrzegającego Kodeks Pracy oraz inne przepisy określające sposób prowadzenia firmy, 

ze szczególnym uwzględnieniem praw i obowiązków zarówno pracodawcy, jak i pracowników. 

3.  Podziękowanie przedsiębiorcom, którzy najlepiej wywiązują się ze swoich obowiązków, nadając 

im honorowy tytuł   

„PRZEDSIĘBIORCA Z KLAS Ą”  

oraz Statuetkę E. Kwiatkowskiego  z wygrawerowanym nazwiskiem Laureata, miejscowością i datą 

nadania tytułu oraz (na życzenie) nazwą firmy. Nagrodzie towarzyszy odznaka z napisem 

Przedsiębiorca z Klasą z rokiem nadania, z przeznaczeniem do noszenia w klapie marynarki, lub na 

kieszeni  koszuli. 

 

Od piętnastu lat Stowarzyszenie im. Eugeniusza Kwiatkowskiego promuje rodzimą oraz polonijną 

przedsiębiorczość. Do roku 2003 wyłącznie rodzime kupiectwo i handel, organizując w kraju 

regionalne konkursy „Kupiec Roku” (obecnie Konkurs „Kupiec Roku” odbywa się jeszcze tylko na 

Śląsku). Od 2003 roku Stowarzyszenie promuje przedsiębiorczość, nadając wyróżniającym się firmom 

nagrody im. Eugeniusza Kwiatkowskiego „PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ”, w trakcie organizowanych przez 

Stowarzyszenie Gali, z udziałem przedsiębiorców, także w trakcie  ogólnokrajowych kongresów 

gospodarczych.  

 

Podczas ubiegłorocznego Kongresu zorganizowanego na przełomie maja i czerwca w warszawskiej 

Sali Kongresowej, właściciele kilku wyróżnionych firm zwrócili się z propozycją, aby Stowarzyszenie 

ustanowiło Nagrodę dla przedsiębiorców, zwracając uwagę, że to przede wszystkim od nich zależy 

sposób funkcjonowania i sukces gospodarczy firmy. Nagrody zdobywane przez „Firmy” tylko w części 

satysfakcjonują ich twórców, właścicieli i menagerów. 

Po wnikliwym rozważeniu propozycji, Zarząd Stowarzyszenia  ustanowił przyznawany corocznie, 

Honorowy Tytuł pod nazwą: 

„PRZEDSIĘBIORCA Z KLAS Ą” , 

który będzie promował najlepszych przedsiębiorców, zwłaszcza właścicieli i menagerów firm. 



II. Pomysłodawc ą i organizatorem corocznych edycji przyznawania tyt ułu „PRZEDSI ĘBIORCA 

Z KLASĄ” jest Stowarzyszenie im. Eugeniusza Kwiatkowskiego , z siedzib ą w Poznaniu.  

 

1.  Nominowanie odbywa się w sposób pisemny, poprzez złożenie do Biura Stowarzyszenia 

stosownego wniosku. Wzory nominacji można pobrać ze strony internetowej Stowarzyszenia 

www.ekwiatkowski.poznan.pl oraz z Biura Stowarzyszenia, organizatora Inicjatywy. 

 

2.  O nominowanie do tytułu Stowarzyszenie zwróci się do samorządów wszystkich szczebli, 

aby zwróciły się do  poprzez: 

a.  Związki Zawodowe, je śli ilo ść zatrudnionych w firmie przekracza 100 osób;  

b.  Radę Pracownicz ą, w firmach, w których ilo ść zatrudnionych nie przekracza 100 osób;  

(o możliwościach nominowania zawiadamia nominujących dyrekcja Firmy) 

c.  Dokumenty nominujące należy przesłać do Biura Stowarzyszenia niezwłocznie po zakończeniu 

procesu nominacyjnego. Wręczenie Tytułu nastąpi w trakcie najbliższej Gali „Przedsiębiorczość” 

organizowanej przez Stowarzyszenie im. Eugeniusza Kwiatkowskiego. O fakcie zostania laureatem 

oraz o terminie wręczenia tytułu, organizatorzy powiadamiają Laureatów na 2 tygodnie przed 

uroczystością nadania. 

d.  Poszczególne wnioski rozpatrywane są przez Kapitułę, która nadaje Tytuł najbardziej zasłużonym 

przedsiębiorcom. Kapituła zostaje powołana przez Zarząd Stowarzyszenia na okres jednego roku. 

Kapituła decyduje także o ilości przyznanych Tytułów. 

e.  Decyzje Kapituły są ostateczne. 

f.  Do wniosku nominacyjnego należy dołączyć n/w dokumenty: 

-  Uzasadnienie, które może stanowić osobny dokument, lub część Wniosku nominującego; 

-  podpisane oświadczenie o znajomości i przestrzeganiu postanowień regulaminu; 

-  zaświadczenie „o nie zaleganiu firmy” ( ZUS oraz Urząd Skarbowy); 

-  oświadczenie o terminowym regulowaniu obowiązków firmy wobec  kontrahentów, zgodnie 

z zawartymi umowami; 

-  Zlecenie na udział w Katalogu „Z nimi warto robić interesy” należy przesłać po otrzymaniu 

zawiadomienia o zostaniu laureatem. Zawiadomienie wraz z drukiem zlecenia zostanie przesłane 

osobnym listem; 

 

W załączniku wniosek nominacyjny, który po wypełnieniu na leży przesła ć (wraz 

z uzasadnieniem) do Biura Stowarzyszenia im. E. Kwi atkowskiego, pod adresem: 

Stowarzyszenie im. Eugeniusza Kwiatkowskiego, ul. B ukowska 12, 60 – 810 Pozna ń z 

dopiskiem „Przedsi ębiorca z klas ą” .  

 

 

 



3.  „Plastyczna formuła Tytułu” 

a.  Laureaci otrzymują mosiężną statuetkę Eugeniusza Kwiatkowskiego z napisem „Przedsiębiorca 

z Klasą”, nazwiskiem przedsiębiorcy oraz nazwą przedsiębiorstwa i datą nadania tytułu. 

b.  Statuetce towarzyszy odznaka w kształcie mosiężnej, prostokątnej płytki o wymiarach 5 x 30 mm 

z napisem ”Przedsiębiorca z Klasą” z rokiem nadania. Płytka może być noszona na kieszeni koszuli, 

lub na wyłogu marynarki. 

c.  O tytuł dla tego samego kandydata można występować corocznie przez 3 lata. Po tym okresie 

zdobywany tytuł (przez 3 krotnego laureata) będzie brzmiał: „PRZEDSIĘBIORCA NAJWY ŻSZEJ 

KLASY” . 

 

Warunki zdobywania tytułu „Przedsiębiorca Najwyższej Klasy” zostaną opublikowane na stronach 

internetowych Stowarzyszenia do końca 2010 roku, wraz z warunkami jego zdobycia. 

Pierwsze wręczenie tytułu „Przedsiębiorca z Klasą” może nastąpić w trakcie uroczystości obchodów 

15-lecia powstania Stowarzyszenia w maju 2010 roku. Fakt nadania tytułu zostanie ogłoszony 

w kolejnym Katalogu „Przedsiębiorczość”. 

 

 

III. NOMINACJA DO TYTUŁU „PRZEDSI ĘBIORCA Z KLAS Ą”  oraz  „PRZEDSI ĘBIORCA 

NAJWYŻSZEJ KLASY”.  

1.  Warunki, jakie musi spełnić kandydat do tytułu: 

a.  Zatrudnienie na stanowisku przez min. trzy lata; 

b.  Nienaganny sposób bycia, grzeczność w kontaktach z podwładnymi; 

c.  Terminowe  rozpatrywanie ew. zażaleń i uzasadnionych próśb podwładnych; 

d.  Troska o warunki socjalne pracowników; 

e.  Przyznawanie pracownikom premii oraz innych świadczeń uznaniowych, w zależności od efektów 

pracy, a także od przestrzegania w zakładzie dyscypliny pracy oraz BHP; 

f.  Reagowanie na ewentualne problemy wynikające z zadrażnień w stosunkach międzyludzkich; 

g.  Dobra współpraca  ze związkami Zawodowymi lub Radą Pracowniczą; 

h.  Inne zachowania i reakcje, przyczyniające się zdaniem nominujących do budowania 

i utrzymywania wysokiego poziomu relacji między pracownikami oraz między pracownikami, 

a kierowniczą  kadrą zakładu. 

O przyznaniu Tytułu, lub też nie przyznaniu, Dyrektor Biura powiadomi nominowanych pisemnie. 

 

Stowarzyszenie im. E. Kwiatkowskiego nie jest dotow ane i środki na realizowanie celów 

statutowych, w tym na promocj ę przedsi ębiorczo ści zdobywa samo, jeste śmy zatem zmuszeni 

prosi ć P.T. laureatów o zwrot cz ęści kosztów 1.200 zł + 22% VAT (z przeznaczeniem na 

organizacj ę i przygotowanie poszczególnych Gali, podczas który ch zostanie dokonanie 



wręczenie Tytułów, odbieranych z r ąk Ministra Gospodarki. Statuetkom towarzyszy ć będą Listy 

Gratulacyjne Ministra Gospodarki.   

 

Każdej edycji przyznawania „TYTUŁU” towarzyszy przygotowanie Wydawnictwa (KATALOGU) 

formatu A4, kreda, pełen kolor, zatytułowanego „Z nimi Warto Robić Interesy”, który stanowi ważny 

dokument przedstawiający najlepszych polskich przedsiębiorców. Katalog wydany w nakładzie 7 tyś. 

jest doskonałą promocją najlepszych polskich przedsiębiorców i powstaje na koszt laureatów, 

a kolportowany jest między wystawcami Międzynarodowych Tragów Poznańskich i targowych gości, 

a w części jest rozsyłany do ośrodków gospodarczych, w tym Izb Gospodarczych w Polsce 

i zagranicą. Wydawnictwo powstaje na koszt laureatów, w cenie 2.900,00 zł + 22% VAT za stronę 

formatu A4. Każdy z laureatów otrzyma 50 egzemplarzy Katalogu do wykorzystania we własnych 

działaniach marketingowych. Udział laureatów w Katalogu jest obowiązkowy. 


